
Contacto

Teléfono 915962565
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/106
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2019 a
las 13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión de Contratación de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas de alimentación
ininterrumpida (SAI) instalados en el centro de procesos de datos (CPD) del edificio de Manuel Tovar de
SELAE

Valor estimado del contrato 93.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.265 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.500 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GESAB, S.A.U.
NIF a59877076

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.275 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.942,75 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Departamento de tramitacion de contratos

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/03/2019 a las 09:12 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de tramitacion de contratos

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2019 a las 09:24 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 41.275 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.275 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de 15 días desde su formalizacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Ordinario segun las normas internas de la sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acceso inmediato al personal tecnico especialista



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Acceso prioritario a repuestos originales del fabricante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de los SAI del CPD
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJWRDL1bt4PnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003919208 |  2019-321709 | Fri, 12 Apr 2019 13:34:12:803 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14002312278264554398796126196472103758 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJWRDL1bt4PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

